
  
 

1 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230006  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

256/13/15.7.2024 

 

Θέμα: Επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος 
Επιστήμης Διατροφής & Διαιτολογίας 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 145, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αρίθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αρίθ. 15484/5.7.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2023-2024». 

7. Το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αρίθ. 6/28.6.2024 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας. 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 256η συνεδρίαση της Συγκλήτου (15-7-2024). 
 

Αποφασίζει  
 
Εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 
Τμήματος Επιστήμης Διατροφής & Διαιτολογίας ως ακολούθως: 

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



   

2 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230006  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

 

 
 
ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ      

Κωδικός 
Χρήστη Όνομα Επώνυμο Φορέας Χρήστη 

Σχολή 
Χρήστη 

Τμήμα/Ινστιτούτο 
Χρήστη ΦΕΚ Διορισμού 

Γνωστικό 
Αντικείμενο Βαθμίδα 

22236 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

1392/ τ. Γ'/22-11-
2018, Γ’ 
373/07.04.2020, Γ΄ 
3064/22.11.2023 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  
 
 

 ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ     
Κωδικός 
Χρήστη Όνομα Επώνυμο Φορέας Χρήστη 

Σχολή 
Χρήστη 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο Χρήστη ΦΕΚ Διορισμού 

Γνωστικό 
Αντικείμενο Βαθμίδα 

15634 

ΟΔΥΣΣΕ
ΥΣ 

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ
Υ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑ
Σ 

1346/τ.Γ/12.08.20
19, Γ’/ 
80/31.01.2020 

Διαιτολογία και 
σχεδιασμός 
διαιτολογίου 
για παθολογικές 
καταστάσεις 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

28305 

ΝΑΪΡ 
ΤΩΝΙΑ 

ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

3958/12-9-2018 
τB΄& 874/28-5-
2019 τΓ΄ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΩ
Ν ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ Καθηγητής 

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

3 

 

11674 

ΑΙΜΙΛΙΑ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

1053/21.09.2018/
τ.Γ, Γ’ 
1039/03.07.2020,Γ
’ 1093/09.05.2022 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

12924 

ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΓΙΑΓΚΙΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Γ’ 
2033/10.08.2023 

Διατροφή, 
Ευζωία και 
Υγεία του 
Ανθρώπου Καθηγητής 

1881 

ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΙΑ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1524/τ' Γ/ 
29.9.2020 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ Καθηγητής 

3284 

ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ 

ΖΑΜΠΕΛΑΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 532/Γ'/29.07.2011 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

21843 

ΑΝΔΡΙΑ
ΝΑ 

ΚΑΛΙΩΡΑ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

151/16.02.2018/τ. 
Γ΄, 
Γ’/1267/12.08.202
0 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19247 

ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ 

ΚΑΝΕΛΛΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

856/23.08.2012, 
γ´ τευχος, σελ 
6692 

ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙ
Α ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ Καθηγητής 

21455 

ΒΑΣΙΛΙΚ
Ή 

ΚΑΡΑΒΊΔΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

1046/20-10-
2017/τ.Γ, B 1102 - 
22.03.2021, Γ’ 
2482/03.10.2022 

ΑΓΩΓΗ, 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

4 

 

ΒΡΕΦΟΥΣ-
ΝΗΠΙΟΥ 

5783 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

170 / 21.02.2018 / 
τεύχος Γ 

ΑΡΧΕΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

21822 

ΜΕΡΟΠ
Η 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1038/07.05.2021/ 
τ. Γ' 

Κλινική 
Διατροφή 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

12658 

ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ 

ΚΟΥΤΕΛΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
2033/10.08.2023 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5312 

ΒΑΣΙΛΙΚ
Η 

ΚΩΣΤΑΡΕΛΛΗ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜ
ΕΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Γ’ 
1524/29.09.2020 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 
ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

12660 

ΡΕΝΑ ΚΩΣΤΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ
Υ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑ
Σ 

Γ' 3064/22-11-
2023 

Διατροφή του 
Ανθρώπου-
Επιδημιολογία  Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

5 

 

6301 

ΙΩΑΝΝΗ
Σ 

ΜΑΝΙΟΣ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Γ 1161 - 
20.11.2017 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ Καθηγητής 

1310 

ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ 

ΜΑΡΚΑΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
1524/29.09.2020 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΕΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

16221 
ΕΙΡΗΝΗ ΜΙΧΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Γ’ 753/26.03.2021 

Διατροφή του 
Ανθρώπου 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9649 

ΑΛΕΞΑΝ
ΔΡΑ-
ΜΑΡΙΑ 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

Γ’ 
1166/15.10.2018 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

11502 

ΘΕΟΔΩ
ΡΑ 

ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ 1727 - 
28.07.2021 

«Κοινοτική 
Διατροφή» 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19042 

ΔΗΜΟΣ
ΘΕΝΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΣ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

831/06.08.2013, τ. 
Γ ΄ 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
– 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Καθηγητής 

12476 

ΣΟΥΣΑΝ
Α 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

378/τ.Γ'/12.04.201
8 

Διατροφή του 
Ανθρώπου−Διαι
τολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

6 

 

4588 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΟΥΡΟΛΙΑΚΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1225/03.08.2020 

ΕΝΤΕΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΝΤΕΡΙΚΗ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4522 

ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΙΓΚΟΣ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 2585/Β/22-8-2016 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ, ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ
Σ Καθηγητής 

28262 

ΑΡΕΤΗ ΤΣΟΓΚΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Β’ 3958/12-09-
2018,  Γ’ 874/28-
05-2019 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ/ΧΗ
ΜΕΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ & 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Επίκουρος Καθηγητής 

19502 

ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ 

ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

35/ΝΠΔΔ/17-02-
03, 3074/Β/31-07-
2019 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ
Σ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8759 

ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ 

ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

B’ 
4749/27.10.2020, 
Γ' 372/27.04.2017 

Καρδιολογία και 
Φυσιολογία-
Διατροφή Καθηγητής 

4156 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΣΑΠΙΔΟΥ ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 63 / 22-3-02 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ - 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

13468 

ΜΙΧΑΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ 1360 - 
07.09.2020 

Βασική Ιατρική 
Διατροφολογία-
Υγιεινή 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

14860 

ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

658-τ'Γ-
26/02/2024 

Διατροφή, 
Άσκηση και 
Υγεία Επίκουρος Καθηγητής  

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

7 

 

9868 
ΑΝΤΩΝΙ
Α-ΛΗΔΑ ΜΑΤΑΛΑ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

81/τ.Γ'/20-02-
2015 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Καθηγητής 

13659 Ιωάννης Τερζίδης ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Γ’ 2968/28.11.2022 Αθλητικές 
κακώσεις-
Λειτουργική 
ανατομία των 
κακώσεων και 
πρόληψη 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

25119 ΗΛΙΑΣ ΣΜΗΛΙΟΣ ΔΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

2613/6-10-2023/τ.Γ΄ ΑΘΛΗΤΙΚΗ  
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΥΪΚΗ 
ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗ 

Καθηγητής 

11308 Νικόλαος Κωφοτόλης ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΙΣ 
ΣΕΡΡΕΣ 

116/6-2-2020 τ.Γ' Αποκατάσταση 
Αθλητικών 
Κακώσεων 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

2160 ΠΑΡΑΣΚΕ
ΥΗ 

ΜΑΛΛΙΟΥ ΔΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

966/30.9.2015 /Τ.Γ. ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΚΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

8719 Φώτιος Μαυροβουνιώτης ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

1881/16-10-2019 
τ.Γ' 

Άσκηση και 
Σωματική Υγεία 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

8 

 

11993 ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΑΚΚΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΕΦΑΑ 2479/3.10.2022/τ.Γ΄ ΑΣΚΗΣΗ ΣΕ 
ΚΛΙΝΙΚΟΥΣ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥΣ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

19086 ΜΑΡΓΑΡΙ
ΤΑ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

9/15-1-2018, Τ.Γ' ΒΑΣΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

9463 ΜΑΡΘΑ ΚΕΛΕΣΗ-
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 920/Τ.Γ΄/31-05-
2019 

ΒΑΣΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΣΕ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟ 
ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

25847 ΣΩΤΗΡΙΟ
Σ 

ΠΛΑΚΑΣ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 277/τΓ/12-02-
2021 (ΦΕΚ 
ΕΞΕΛΙΞΗΣ) 

Νοσηλευτική του 
Ενήλικα και 
Νοσηλευτική της 
Οικογένειας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

13665 ΕΥΡΥΔΙΚ
Η 

ΚΑΜΠΑ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
2400/τ.Γ΄/26.09.202
2 

ΒΑΣΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΝΗΛΙΚΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

1814 ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ 

ΜΠΑΚΑΛΗΣ ΠΑΤΡΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

2750/1-11-2022 τ.Γ' ΒΑΣΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΚΛΙΝΙΚΕΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

11747 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΠΑΤΡΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 2699/13.10.2023 ΓΕΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

9 

 

ΣΤΗΝ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 

25494 ΚΡΙΝΑΝΘ
Η 

ΓΔΟΝΤΕΛΗ ΠΑΠΕΛ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Γ' 2315/13.09.2023 ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

917 Ανδρέας  Ζαφειρίδης ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΙΣ 
ΣΕΡΡΕΣ 

324/23-3-2020 τ.Γ' Εργομετρία 
Φυσικής Αγωγής 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

18807 Θωμάς Μεταξάς ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

1631/14-10-2020 
τ.Γ' 

Εργομετρία-
Ποδόσφαιρο 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

9107 ΜΑΡΙΑ ΚΟΣΚΟΛΟΥ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1357/10-10-2014, 
Τ.Γ' 

ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

9374 ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ 

ΓΕΛΑΔΑΣ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

592/30-7-2009, Τ.Γ' 
και ΦΕΚ 
αναδρομικού 
διορισμού 687/17-
7-2012 τ.Γ΄ 

ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

10 

 

18664 Ιωάννης Βράμπας  ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΙΣ 
ΣΕΡΡΕΣ 

338/28-4-2010 Εργοφυσιολογία Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

13837 Νικηφόρ
ος 

Γαλάνης ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1178/21-5-2021 τ.Γ' Εργοφυσιολογία Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

17536 Κοσμάς Χριστούλας ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

1084/27-10-2016 
τ.Γ' 

Εργοφυσιολογία 
με έμφαση την 
απόδοση σε 
υψόμετρα 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

12322 ΑΛΕΞΑΝ
ΔΡΑ 

ΑΥΛΩΝΙΤΗ ΔΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1717/18.07.2022/Γ΄ ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

3203 ΕΛΕΝΗ ΔΟΥΔΑ ΔΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

993/7-10-2015/Γ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ-
ΡΥΘΜΙΚΗ 
ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

20315 ΜΑΡΙΑ ΛΑΒΔΑΝΙΤΗ ΔΙΠΑΕ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1783 Γ/2021 ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 
ΚΑΡΚΙΝΟ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

11 

 

22315 ΘΕΟΔΩΡ
Α 

ΚΑΥΚΙΑ ΔΙΠΑΕ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 972/12.04.2023 ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΑ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

15558 ΔΗΜΗΤΡ
ΙΟΣ 

ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ ΔΙΠΑΕ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

2175 Γ/2021 ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

25112 ΑΛΕΞΑΝ
ΔΡΟΣ 

ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΠΕΛ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 2187/31.08.2023 ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

11928 ΑΡΕΤΗ ΤΣΑΛΟΓΛΙΔΟΥ ΔΙΠΑΕ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1783 Γ/2021 ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 
ΚΑΡΔΙΟΑΝΑΠΝΕΥ
ΣΤΙΚΑ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

13540 ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΓΙΑΚΟΥΜΙΔΑΚΗΣ ΕΛΜΕΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

2601/τ.Γ΄/14-10-
2022 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-
ΧΡΟΝΙΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

12 

 

16679 ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ 

ΚΙΕΚΚΑΣ ΠΑΤΡΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1178/21-5-2021 τ.Γ' ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

15419 ΣΤΥΛΙΑΝ
Η 

ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΑΝΕΥ) ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΡΙΣΑ) 

1175/18-11-2015/Γ΄ Νοσηλευτική με 
έμφαση στην 
Ψυχοκοινωνική 
Διαπολιτισμική 
φροντίδα 
Ευάλωτων 
Πληθυσμών 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

1248 ΑΡΕΤΗ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
1262/τΓ/02-06-2021 

Νοσηλευτική 
Διοίκηση και 
Εκπαίδευση 
μεέμφαση στη 
Διασφάλιση 
Ποιότητας και την 
Αξιολόγηση 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

7056 ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΗΝΑΣΙΔΟΥ ΔΙΠΑΕ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 958/12.04.2023 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
ΧΡΟΝΙΩΣ 
ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ 

 Καθηγήτρια/Καθηγητής 

19638 ΧΡΥΣΟΥΛ
Α 

ΤΣΙΟΥ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΑΡ. ΑΠΟΦ.: ΦΕΚ 
2950/Τ.Β΄/20-07-
2018 ΗΜ/ΝΙΑ 
ΑΠΟΦ.: 02-03-2018 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΤΟΥ ΕΝΗΛΙΚΑ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΕΓΧΕΙΡΗΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

14848 ΘΕΟΔΟΣΙ
ΟΣ 

ΠΑΡΑΛΙΚΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

489/Γ' / 2017, Γ’ 
1539/08.06.2023 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

13 

 

6584 ΠΑΝΑΓΙΩ
ΤΗΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΠΕΛ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

2554/Γ΄/20-10-2021 ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟ
Σ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

23715 ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ 

ΦΩΤΟΣ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 3246/31.12.2022 ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

21377 ΜΑΡΙΑ ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΩΤΗ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
2400/τ.Γ΄/26.09.202
2 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

1764 ΝΙΚΟΛΕΤ
ΤΑ 

ΜΑΡΓΑΡΗ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 
1646/τ.Γ΄/08.07.202
2 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ 
ΚΑΡΚΙΝΟ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

3970 ΔΗΜΗΤΡ
ΙΟΣ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 2279/τΓ/04-12-
2019 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 
ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΜΕΘ 
ΜΕ 
ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗ 
ΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

11871 ΑΝΑΣΤΑΣ
ΙΟΣ 

ΤΖΕΝΑΛΗΣ ΠΑΤΡΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

779/12-7-2018 τ.Γ', 
Γ’ 269/11.02.2022 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-
ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

14 

 

23498 ΕΥΑΓΓΕΛ
ΟΣ 

ΔΟΥΣΗΣ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
2233/τΓ/22-09-2021 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

17981 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΤΖΙΟΥ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1027/1-8-2014,Τ.Γ' ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

20564 ΕΛΕΝΗ ΑΛΜΠΑΝΗ ΠΑΤΡΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 1311/12.05.2023 ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

12895 ΠΑΝΤΕΛ
ΕΗΜΩΝ 

ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ ΠΑΠΕΛ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

 Γ 2497/27-9-2023 ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

19639 ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΑΡ. ΑΠΟΦ.: ΦΕΚ 
2950/Τ.Β΄/20-07-
2018 ΗΜ/ΝΙΑ 
ΑΠΟΦ.: 02-03-2018 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

23560 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΕΛΕΚΟΣ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
2255/τ.Γ΄/13-9-2022 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ" 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

23676 ΑΣΗΜΕΝ
ΙΑ 

ΓΙΟΦΤΣΙΔΟΥ ΔΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Γ’ 431/20.02.2023 ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ 
ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ 

 Καθηγήτρια/ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

15 

 

645 ΕΛΙΣΣΑΒΕ
Τ 

ΠΑΤΗΡΑΚΗ-
ΚΟΥΡΜΠΑΝΗ 

ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

342/28-3-2012, Τ.Γ' ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ - 
ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

8564 ΑΝΑΣΤΑΣ
ΙΑ 

ΜΠΕΝΕΚΑ ΔΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

69/2.2.2016/Γ΄ ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

903 ΑΒΡΑΑΜ ΠΛΟΥΜΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1523/Γ/31-08-19 ΦΥΣΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

16955 ΧΑΡΙΚΛΕΙ
Α  

ΔΕΛΗ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΕΦΑΑ Γ’ 2258/14.09.2022 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

22629 Αντώνιος Κυπάρος ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΙΣ 
ΣΕΡΡΕΣ 

1247/26-5-2022 τ.Γ' Φυσιολογία της 
Άσκησης 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

2576 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΕΦΑΑ 454/25.2.2022/ τ.Γ΄ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ - 
ΜΥΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

16039 ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1431/17-6-22 τ. Γ΄ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

16 

 

17920 Νικόλαος Θεοδωράκης ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΙΣ 
ΣΕΡΡΕΣ 

1470/22-9-2020 τ.Γ' Διοίκηση 
Αθλητισμού 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

9239 Κωνσταν
τίνος 

Αλεξανδρής ΑΠΘ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

694/19-6-2018 Διοίκηση 
Αθλητισμού και 
Αναψυχής 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

19617 ΑΘΗΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΥ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

515/20-5-2013, Τ.Γ' ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

1448 ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΤΡΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ
ΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1772/4-11-2020 τ.Γ΄ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

26526 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΙΣΤΑΡΑΚΗ ΕΛΜΕΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

121/Γ′/25.1.2021 ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

11481 ΓΕΩΡΓΙΑ ΦΑΣΟΗ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
1696τΓ/28.07.2021 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΜΕ 
ΚΑΡΚΙΝΟ ΤΟΥ 
ΜΑΣΤΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

22153 ΘΕΟΔΟΥ
ΛΑ 

ΑΔΑΜΑΚΙΔΟΥ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 1646/τ.Γ΄/8-7-
2022 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤ΄ ΟΙΚΟΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ" 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

17 

 

22286 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΕΜΙΚΕΡΑΚΗΣ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 
2021/τ.Γ΄/22.08.202
2 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΩΝ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΕΛΚΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

14093 ΑΡΙΣΤΕΙΔ
ΗΣ  

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ  

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Γ’ 2114/31.08.2022 ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΝΟΣΟΚΟΜΕΙ
ΑΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

14539 ΣΤΥΛΙΑΝ
Η 

ΤΖΙΑΦΕΡΗ ΠΑΠΕΛ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1249/Γ΄/06-08-2020 ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

3495 ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Γ’ 958/12.04.2023 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 

11090 ΕΛΕΝΗ ΛΑΧΑΝΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΝΙΑΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

345/02-04-2018/Γ΄, 
Γ’ 800/24.03.2023 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

25872 ΜΙΧΑΗΛ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ-
ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 

ΕΛΜΕΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1631/τ.Γ΄/14-10-
2020 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΒΑΡΕΩΣ 
ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ - 
ΚΛΙΝΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ 

Επίκουρη/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

18 

 

6020 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ ΕΛΜΕΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Γ’/73/21.01.2021, 
Γ΄/3381/21.12.2023 

Μάνατζμεντ 
Υπηρεσιών Υγείας 
και Δημόσια 
Υγεία - Κοινωνική 
Επιδημιολογία 

Αναπληρωτής/ος 
Καθηγήτρια/Καθηγητής 

21795 ΕΛΠΙΝΙΚ
Η 

ΛΑΪΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

2935/01.12.2021/τ. 
Γ΄ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΡΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΗΜΕΝΩ
Ν ΑΤΟΜΩΝ/ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩ
Ν ΛΟΙΜΩΞΕΩΝ   

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

18759 ΕΥΡΙΔΙΚΗ ΠΑΤΕΛΑΡΟΥ ΕΛΜΕΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1458/τ.Γ΄/18-09-
2020 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ
-ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ 

Καθηγήτρια/Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας 

13323 ΜΑΡΙΑ ΜΑΛΛΙΑΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Γ’ 320/09.02.2023, 
98/02-02-2018/ Γ', 
80/Γ/31-01-20, 
B’/468/07.02.2022 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Καθηγήτρια/ Καθηγητής 

24090 ΘΕΟΔΩΡ
ΟΣ 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΚΠΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

995/27-6-2020, Τ.Γ' ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΓΕΙΑΚΗ 
ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΗ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρωτ
ής Καθηγητής 

18112 ΟΥΡΑΝΙΑ ΓΚΟΒΙΝΑ ΠΑΔΑ ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
1500/τΓ/08.07.2021 

ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ - 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΑΣΘΕΝΟΥΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

19 

 

9375 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΚΥΠΡΑΙΟΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

945/Γ΄/27-09-
2017 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΚΡΑΙΩΝ 
ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

9370 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

2554/Γ΄/20-10-
2021 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΑΘΛΗΤΙΚΑ 
ΓΕΓΟΝΟΤΑ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

21719 
ΟΥΡΑΝΙ
Α ΒΡΟΝΤΟΥ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Γ’ 
1596/16.06.2023 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
(ΟΡΓΑΝΩΣΗ-
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ) 

 Καθηγήτρια/ 
Καθηγητής 

3330 ΣΟΦΙΑ ΖΥΓΑ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

1498/Γ΄/18-12-
2018 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ-
ΒΑΣΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

19926 ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΛΑΧΟΥ ΠΑΔΑ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 2279/τΓ/04-
12-2019 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΚΗ - 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

20 

 

43 
ΠΑΝΤΕΛ
ΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΚΟΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

515/Γ΄/07-06-
2017 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

6080 
ΜΑΡΙΟΣ 
ΔΑΝΙΗΛ ΠΑΠΑΛΟΥΚΑΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

945/Γ΄/27-09-
2017 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

9450 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1141/Γ΄/30-11-
2010 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΣΜΟΥ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

6865 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΔΟΥΒΗΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1047/Γ΄/06-08-
2014 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚ
ΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

2596 
ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

550/Γ΄/14-06-
2017 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Καθηγήτρια/Καθηγητ
ής Πρώτης Βαθμίδας 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

21 

 

Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ 

20622 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 504/28.02.2023 

ΜΜΕ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ/ΠΟΛ
ΙΤΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

 Καθηγήτρια/ 
Καθηγητής 

18745 
ΒΑΣΙΛΙΚ
Η ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1392/Γ΄/22-11-
2018 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ 

Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια/Αναπληρ
ωτής Καθηγητής 

21727 
ΠΗΝΕΛ
ΟΠΗ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Γ’ 504/28.02.2023 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 Καθηγήτρια/ 
Καθηγητής 

5034 
ΕΥΘΑΛΙ
Α ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΠΑΠΕΛ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ
Σ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Γ’ 
1596/16.06.2023 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 
ΚΑΙ ΦΟΡΕΙΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΤΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 

 Καθηγήτρια/ 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

22 

 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ 

8337 ΧΡΥΣΗ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

482/25-5-2017/τ. 
Γ' 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

3315 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΠΕΣΧΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2196/31.12.2020 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

3462 
ΕΥΦΡΟΣ
ΥΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

182/15.2.2013/ 
τ.Γ΄, 
Γ’/557/04.05.2020 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

8837 
ΤΖΩΡΤΖ
ΗΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1337/19.11.2013, 
τ. Γ ΄ ,  
Γ’/1267/12.08.202
0 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
(ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ – 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΝΖΥΜΩΝ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ
Υ ΛΙΠΟΕΙΔΩΝ) 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13446 
ΘΕΟΔΩ
ΡΟΣ ΞΑΝΘΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 
1226/24.05.2022 

«Φυσιολογία -
Παθοφυσιολογί
α» Καθηγητής 

11502 
THEOD
ORA MOURATIDOU 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ 1727 - 
28.07.2021 

«Κοινοτική 
Διατροφή» 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13047 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΚΟΤΡΟΚΟΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

874/τ.Γ'/28-05-
2019, 
3958/τ.Β'/12-09-
2018 

Βιοχημεία 
Λιπαρών 
Ουσιών στη 
Διατροφή και τη 
Δημόσια Υγεία 
με έμφαση στην Επίκουρος Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

23 

 

Ασφάλεια 
Τροφίμων 

19130 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΔΕΡΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 402/Γ/5-5-2016 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 
ΖΩΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17195 
ΧΑΡΑΛΑ
ΜΠΟΣ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 247/Γ/24-03-2015 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18410 
ΣΠΥΡΙΔ
ΩΝ ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

395/31-3-2014, 
Τ.Γ΄ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΖΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΝΕΥΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18276 ΜΟΙΡΑ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ-
ΣΥΜΙΛΛΙΔΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

1101/15-10-2012, 
Τ.Γ' 

ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤ
ΙΚΗ - 
ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗ
ΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

21660 Ιωάννης Χαραλαμπόπουλος 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
3179/08.12.2023 Φαρμακολογία Καθηγητής 

17537 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΤΥΛΙΓΑΔΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ 121 - 09.02.2018 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

8011 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΤΣΟΠΑΝΟΓΛΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

197/27-2-2018 τ. 
Γ' 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

24 

 

17827 
ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ ΤΣΑΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1203/τ.Γ'/12.07.20
19 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

25104 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΤΡΑΦΑΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1631/14-10-2020 
(ΤΕΥΧΟΣ Γ') 

Φαρμακολογία - 
Κλινική 
Φαρμακολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8807 
ΓΡΗΓΟΡΙ
ΟΣ ΣΙΒΟΛΑΠΕΝΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ Γ’ 67/18.01.2023 

Φαρμακοκινητικ
ή Καθηγητής 

12005 
ΧΡΥΣΑΝ
ΘΗ ΣΑΡΔΕΛΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 824/Γ/06.09.2016 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α - ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2152 
ΔΕΣΠΟΙ
ΝΑ ΣΑΝΟΥΔΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 305/09.02.2023, 
380/12.04.2018/τ.
Γ' 

Φαρμακογονιδι
ωματική και 
Βιολογία 
Καρδιάς - 
Αγγείων Καθηγητής 

5411 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

47/1.3.2002/ 
τ.Ν.Π.Δ.Δ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

12702 
ΧΡΥΣΟΥ
ΛΑ ΠΟΥΡΖΙΤΑΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

829/7-9-2016 τΓ 
163/22-2-2017 
(διορθ),  
Γ’/440/15.04.2020
,  Γ 1775 - 
04.08.2021 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α - ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7268 
ΠΕΡΙΚΛ
ΗΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1982/07.12.2020 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
ΑΣ Καθηγητής 

3590 
ΑΝΔΡΕΑ
Σ 

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 1068/Γ/20-9-2013 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α-ΜΟΡΙΑΚΗ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

25 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α 

10708 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΠΙΤΣΙΚΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1141/09.10.2018 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

14787 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1467/30.05.2023 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α - ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

19599 
ΛΕΥΚΟΘ
ΕΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

656/10-7-2012 τΓ  
-  Γ’ 34/20.01.2022 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

10558 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 475/21-5-2015 τ.Γ'  

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

17829 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ'534/09.06.2017 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

13826 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Γ’ 
1467/30.05.2023 Φαρμακολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

16430 
ΙΟΡΔΑΝ
ΗΣ ΜΟΥΡΟΥΖΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1447/17.09.2020 Φαρμακολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9869 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1545/Γ/31.12.13,  
Β’ 
204/01.02.2019( 
γνωστικό 
αντικείμενο) 

Φαρμακολογία - 
Φαρμακογονιδι
ωματική και 
Ιατρική 
Ακρίβειας Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

26 

 

10077 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΛΙΑΠΑΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1400/3-12-2013 
τ.Γ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9929 
ΚΑΛΛΙΟ
ΠΗ ΛΙΑΔΑΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

1167/Γ/18-11-
2016 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Επίκουρος Καθηγητής 

15111 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ 1786 - 
06.08.2021 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Επίκουρος Καθηγητής 

25685 Αντωνία Κώτσιου 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 760/τ. Γ'/2-8-2017 

Κλινική 
Φαρμακευτική 
με έμφαση στη 
Φαρμακολογία Επίκουρος Καθηγητής 

5857 ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1761/Γ/29-12-
2014 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

8892 
ΚΥΡΙΑΚ
ΟΣ ΚΥΠΡΑΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 570/5-5-2014 τ. Γ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

8857 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΑΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 659/26-7-2010 τΓ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α-ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

16989 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΟΣ ΚΑΡΑΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Τεύχος Γ’ 
700/24.03.2022 

Κλινική 
Φαρμακευτική - 
Φαρμακοκινητικ
ή 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13608 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

1330/τ.Γ'/13-11-
2018 

Φαρμακολογία, 
Κλινική 
Φαρμακολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

24065 
Αριστεί
δης Δοκουμετζίδης 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Γ’/1033/06.05.202
1 

Φαρμακοκινητικ
ή - 
Φαρμακομετρία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

27 

 

22242 
ΧΡΙΣΤΙΝ
Α ΔΑΛΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
54/28.01.2019 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

21876 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2026/22.08.2022 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

11373 
ΑΧΙΛΛΕΙ
ΟΣ ΓΡΑΒΑΝΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

52/12-03-2002 τ. 
ΝΠΔΔ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

17442 
ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ ΓΟΥΛΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 121/09.02.2018 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

18101 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΒΙΖΙΡΙΑΝΑΚΗΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 352/17-4-08 τΓ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α-
ΦΑΡΜΑΚΟΓΟΝΙ
ΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18047 ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΣΑΜΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Γ’ 
2018/29.10.2019 

ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤ
ΙΚΗ - 
ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗ
ΤΙΚΗ Καθηγητής 

5687 ΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1543/31-12-
2013/τ. Γ΄ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Επίκουρος Καθηγητής 

4093 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΧΑΤΖΑΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

722/ 
24.07.2017/τ. Γ΄ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

3438 ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Τεύχος Γ’ 
2027/11.12.2020 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

6765 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 421/25.02.2022 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

28 

 

19920 ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΣΠΡΟΔΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1406/14.09.2020 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

1841 
ΘΕΟΔΩ
ΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

60/24-2-2004 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

18575 ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΡΑΝΤΙΛΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

1281/Γ/14-12-
2016 

Ενόργανη 
Χημική Ανάλυση 
Φυσικών 
Προϊόντων Καθηγητής 

9650 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 1699/Β/10-7-2013 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

11134 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ 

ΤΖΑΜΤΖΗΣ-
ΠΙΛΑΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1286/Γ/18-12-
2015 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

19532 
ΒΙΚΤΩΡΙ
Α ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 308/Γ/08-04-2015 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

3470 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 667/Γ/10-7-2015 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

2544 

ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ-
ΣΤΕΛΛΑ ΖΩΤΟΥ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

183/17-2-2014, 
Τεύχος Γ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19039 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 176/Γ/14-02-2014 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

18390 ΣΤΕΛΛΑ ΓΗΡΟΥΣΗ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

1208/30-11-2015 
τΓ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

29 

 

17234 
ΑΡΙΣΤΕΙ
ΔΗΣ ΑΝΘΕΜΙΔΗΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

1208/30−11−2015 
τ.Γ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19395 
ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1085/3-11-2017 Γ' 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ-
ΧΗΜΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

8532 ΕΛΕΝΗ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

734/15-7-2013, 
Τ.Γ' 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7669 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ Γ’ 121/09.02.2018 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

3830 ΑΜΑΛΙΑ ΜΩΡΙΚΗ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Τεύχος Γ' 
1223/22.10.2018 
& Τεύχος B’ 
2304/11.05.2022 

Τοξικολογία και 
Οικολογία 
Νερού και 
Τροφίμων Καθηγητής 

17094 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΣΤΑΓΚΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

352/13-4-16/τ. Γ', 
Γ’/2352/16.12.201
9 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΖΩΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ- 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

21256 
ΟΛΓΑ-
ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΛΑΝΤΖΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1017/Γ' 
13.10.2017  -   Γ’ 
23/18.01.2022 

Περιβαλλοντική 
Τοξικολογία με 
έμφαση στην 
συμπεριφορά 
και τις 
επιδράσεις των 
τοξικών 
χημικών ειδών 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

30 

 

21709 Παύλος Παυλίδης 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
2187/31.08.2023 

Ιατροδικαστική 
− Τοξικολογία Καθηγητής 

16576 
ΣΤΕΦΑΝ
ΟΣ ΝΤΑΙΛΙΑΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
2062/04.11.2019 

ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 
ΥΔΡΟΒΙΩΝ 
ΖΩΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13564 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1447/Γ/17-09-
2020 Τοξικολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2290 
ΣΤΑΥΡΟ
Σ ΤΟΠΟΥΖΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

Γ’/2629/18.10.202
2 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α-ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4897 ΧΑΪΔΩ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

532/29-7-2011, 
Τ.Γ' 

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ
-ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

1680 
ΣΤΑΥΡΟ
ΥΛΑ ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1443/29.05.2023 

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ
-ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

21744 
Ανδρεα 
Παολα Ρόχας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 
2026/22.08.2022 

Βιολογία-
βιοχημεία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

21905 Ηλίας Μυλωνής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2879/16.11.2022 Βιοχημεία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

22476 
Βασιλικ
ή Μπρουσκέλη 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

595/τ.Γ'/24-05-
2018 

Ψυχολογία της 
Υγείας Επίκουρος Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

31 

 

21396 
Περικλή
ς Φούκας 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2482/03.10.2022 

Παθολογική 
Ανατομική Καθηγητής 

22582 
Αλέξανδ
ρος Ζωγράφος 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

1221/τ.Γ/18-7-
2019 

Οργανική 
Χημεία με 
έμφαση στη 
Χημεία 
Φυσικών 
Προϊόντων 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

23233 
Αναστά
σιος Φιλίππου 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 958/05.06.2019 

Πειραματική 
Φυσιολογία- 
Φυσιολογία της 
Άσκησης 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

25077 
Γεώργιο
ς Καπαρός 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

194/τ.Γ'/21-02-
2019 Μικροβιολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9272 
ΑΡΓΥΡΟ
ΥΛΑ ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Γ’/2972/03.12.202
1 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13530 ΑΓΑΘΗ ΠΡΙΤΣΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ Γ 471 - 19.05.2015 

Βιοχημεία, 
Σύνθεση και 
Εφαρμογές 
Βιοδραστικών 
Ενώσεων Επίκουρος Καθηγητής 

855 ΦΑΙΔΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΕΚ 2440/Γ/31-
12-2019 , ΦΕΚ 
3376/Β/13-08-
2020 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

32 

 

14354 
ΣΤΑΥΡΟ
Σ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
2169/05.09.2022 

Βιοχημεία του 
Μεταβολισμού Καθηγητής 

18055 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΙΑ ΠΑΤΣΑΒΟΥΔΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 

73/ΝΠΔΔ/29-04-
98 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

5071 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΛΥΣΙΔΑΣ 335/Γ/6-5-09 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

970 
ΕΥΘΑΛΙ
Α ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

640/Γ/23-05-2014 
- B’ 
4069/23.06.2023 

Κοινωνική 
Ψυχολογία στην 
εκπαίδευση-
ποιοτικές 
οπτικές Επίκουρος Καθηγητής 

8764 
ΠΑΡΑΣΚ
ΕΥΗ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚ
Η 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τεύχος Γ’ 
2440/31.12.2019, 
ΦΕΚ 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΟΥΣ 
ΣΕ ΜΟΝΙΜΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ: 
5009, Τ. Β./13-11-
2020 

ΧΗΜΕΙΑ-
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

1142 ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Γ’ 
1706/28.07.2021 
& B’ 
4069/23.06.2023 

«Γνωστική 
Ψυχολογία με 
έμφαση στις 
Εφαρμογές» Καθηγητής 

16244 
ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

Γ’ 
1249/06.08.2020 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

33 

 

11485 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 101/27-4-2004 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ 
ΤΩΝ 
ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ 
ΜΕΘΟΔΩΝ Η 
ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ 
ΤΗΣ 
ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ Καθηγητής 

19327 ΜΑΡΙΝΑ ΠΑΠΑΔΕΛΛΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 167/Γ/9-3-2015 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤ
ΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

10950 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΚΑΠΟΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 191/τ.Γ/18-2-2013 

ΧΗΜΕΙΑ & 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Καθηγητής 

17980 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΗΣ  

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 233/Γ/27.02.2014 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΟΡΜΟΝΙΚΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ
Υ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

6309 
ΑΔΑΜΑ
ΝΤΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Γ’ 141/25.01.2023 

ΒΑΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

34 

 

713 
ΑΝΤΩΝΙ
Α ΧΙΟΥ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 75/30-1-2018/Γ' 

ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΛΙΠΑΡΕΣ ΥΛΕΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

         

7328 ΒΑΪΟΣ  ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

579/27.07.2009, τ. 
Γ ΄ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

17371 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1215/τ.Γ'/20-11-
2017 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ Καθηγητής 

18971 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΔΕΔΟΥΣΗΣ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

1233/25.10.2013, 
τ. Γ', 
4571/Β/16.10.202
0 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΓΕΝΕ
ΤΙΚΗ Καθηγητής 

8559 
ΕΥΣΤΑΘΙ
Α ΣΚΩΤΤΗ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

1290/Γ/16-12-
2016 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΠΡΟΙΟΝΤ
ΩΝ Επίκουρος Καθηγητής 

7303 
ΑΓΓΕΛΟ
Σ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΡΙΣΑ) 

1085/τ.Γ'/03-11-
2017, 
Γ΄/499/22.04.2020

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ- 
ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

35 

 

, Γ’ 
1677/26.07.2021 

7954 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ ΠΛΑΓΕΡΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
508/04.03.2021 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

1290 
ΑΝΑΡΓΥ
ΡΟΣ ΜΟΥΛΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
(ΛΑΜΙΑ) Β 1128/23-3-2021 

Ιατροτεχνολογικ
ά προϊόντα και 
ιατρικός 
πειραματισμός Καθηγητής 

6719 
ΣΜΑΡΑΓ
ΔΗ  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

382/22.04.2008, τ. 
Γ ΄ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΛΙΠΟΕΙΔΗ Καθηγητής 

9191 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΜΑΝΟΥΡΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ
Υ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑ
Σ 

Γ’ 565/16.06.2017, 
80/Γ/31-01-20 

ΧΗΜΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Καθηγητής 

17834 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΦΑΤΟΥΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ
Υ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Γ’ 
1381/21.11.2018 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ  
ΑΣΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

19031 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΤΖΙΑΜΟΥΡΤΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 3/Γ/11-1-2016 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

36 

 

Υ ΚΑΙ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑ
Σ 

21444 
Βαρβάρ
α Τραχανά 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1414/ τ. Γ'/ 
29.12.2017 

Κυτταρική 
Βιολογία Επίκουρος Καθηγητής 

19580 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 860/Γ/16-09-2016 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

2727 
ΓΡΗΓΟΡΙ
ΟΣ ΓΙΑΜΟΥΖΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1262/30.05.2022 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4090 
ΑΠΟΣΤΟ
ΛΙΑ ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

461/26.4.2013/τ.Γ
΄ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

972 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΣΚΟΥΛΑΡΙΓΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1336/31-12-
2015/τ. Γ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

6090 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΣΙΜΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

658/11.7.2012/ 
τ.Γ΄ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

22944 
ΑΝΝΑ-
ΜΑΡΙΑ ΨΑΡΡΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

1631/τ.Γ'/14.10.20
20 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8528 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΜΠΑΛΑΤΣΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

2699/Γ/13-10-
2023 τ.Γ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1282 ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

1278/16-12-
2015/τ.Γ 

ΠΡΩΤΕΪΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

18805 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 927/Γ/26.08.2013 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17236 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΚΟΜΙΩΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

509/16.5.2013/τ.Γ
΄ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

37 

 

ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ 

4153 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΓΟΥΝΑΡΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
1173/24.07.2020 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

555 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

1303/20-12-
2016/τ. Γ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

9638 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

1009/6.12.2007/τ.
Γ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΖΩΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ - 
ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

22390 
ΕΥΣΤΑΘΙ
ΟΣ ΓΚΙΑΟΥΡΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Γ' 
1033/06.05.2021 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

20116 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΤΖΙΩΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Γ' 1291 / 02-11-
2018, B’ 
2638/30.05.2022 

Συμπεριφορά 
καταναλωτή, 
αισθητηριακή 
ανάλυση και 
βιοχημικές 
μεταβολές 
τροφίμων 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

12220 ΗΛΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

1455/27-8-2019 τ 
Γ' 

Γνωστική 
Ψυχολογία Επίκουρος Καθηγητής 

2488 ΣΟΦΙΑ ΤΡΙΛΙΒΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Γ 896 - 13.09.2017 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

38 

 

9786 ΘΕΑΝΩ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
772/30.05.2020 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

7250 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 427/16-5-2016 τ Γ' 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 

4622 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΓΑΝΩΤΑΚΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

60/03-04-1998 τ. 
ΝΠΔΔ 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΝΖΥΜΩΝ Καθηγητής 

717 
ΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΣ ΡΑΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

998/14-12-2009, 
τ. Γ΄ - Γ’ 
2338/01.10.2021 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

22285 
Εμμανο
υήλ Τζατζαράκης 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

285/21-03-
2018/τ.Γ', 864/11-
06-2020/τ.Γ' Τοξικολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3892 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΤΖΑΜΑΡΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1141/τ.Γ'/09-10-
2018 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

2222 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΖΑΧΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1108/Γ/30-10-
2015 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9662 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 717/4-8-2008 τ. Γ΄ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ Καθηγητής 

4091 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΙΑ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 84/03-02-2020 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

39 

 

4806 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1881/16-10-2019 
τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

8150 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΔΑΛΕΖΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 492/Γ/29-5-2015 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9875 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1017/13-9-2018 
τεύχος Γ΄ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4305 
ΑΡΙΣΤΕΙ
ΔΗΣ ΤΣΑΤΣΑΚΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

704/22-9-2011, τ. 
Γ΄ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

9060 
ΕΜΜΑΝ
ΟΥΗΛ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 484/Γ/02-05-2018 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

3819 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ  ΚΑΡΔΑΣΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

800/30-8-2010/ τ. 
Γ΄ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

9743 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΚΟΧΙΑΔΑΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1200/18.10.18 τ.Γ. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

21650 

ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ-
ΡΟΖΑΛΙ
Α ΚΑΤΣΑΝΗ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Γ’ 82/31.01.2018 BIOXHMEIA Επίκουρος Καθηγητής 

12697 
ΒΑΣΙΛΙΚ
Η ΦΑΔΟΥΛΟΓΛΟΥ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

ΦΕΚ 1104/Τ. 
Γ'/02.10.2018 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΟΜΗ 
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2714 ΑΓΛΑΪΑ ΠΑΠΠΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

Γ’ 
1402/24.05.2023 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4394 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΣΚΑΒΔΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 993/Γ/7-10-2015 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

40 

 

6335 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΓΛΥΚΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

602/25.05.2018/τ.
Γ' 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΔΟΜΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18396 ΜΑΡΙΑ ΚΟΦΦΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

Γ’ 
1402/24.05.2023 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ Καθηγητής 

2922 
ΡΑΦΑΗ
Λ 

ΣΑΝΔΑΛΤΖΟΠΟΥΛΟ
Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

1154/Γ/27-08-
2014 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

13360 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 140/13.02.2019, 
Γ’/1181/21.05.202
1 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10389 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΣΤΑΚΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

641/Γ/08-07-2016, 
Γ’/1181/21.05.202
1 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

11295 ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2542/07.10.2022 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17931 ΟΛΓΑ ΠΑΓΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 373/Γ/24-4-2015 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9341 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΤΖΙΑΚΑΣ  

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 524/8.6.2015 Τ.Γ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

10822 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1402/τ.Γ'/24.05.20
23 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

2806 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΤΕΝΤΕΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ' 125/14-2-2018 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

41 

 

2813 
ΣΤΑΥΡΟ
Σ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 359/13-5-09/τ.Γ. ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18536 ΒΥΡΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

879/τ.Γ'/06-08-
2018 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

1565 
ΔΕΣΠΟΙ
ΝΑ ΣΑΚΚΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1233/Γ/25-10-13 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

961 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

722/ 24.07.2017  
τ. Γ' 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

21597 
Αντώνιο
ς Σαπουντζής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΗΛΙΚΙΑ 

1372/16-06-
2021/Γ 

Κοινωνική 
Ψυχολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

341 
ΑΝΝΑ-
ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΚΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 51/22-1-2009 τ. Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΛΙΠΙΔΙΑΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1832 
ΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΣ ΤΣΙΚΑΡΗΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

233/8-8-2006 
τ.ΝΠΔΔ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΤΩΝ 
ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ Καθηγητής 

3775 
ΣΤΥΛΙΑΝ
ΟΣ ΤΙΓΚΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

42/Γ/20-1-2014   -    
Γ’ 
1499/28.09.2020 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

42 

 

10654 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΣΑΒΒΑΪΔΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

593/25-06-2015 
τ.Γ' 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ
-
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

6940 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ ΚΟΥΚΛΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
3084/14.12.2022 Γενική Βιολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

10408 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΝΑΚΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 319/15.02.2022 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

7644 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΟΣ ΚΩΛΕΤΤΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
135/24.01.2023 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

22920 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ ΚΟΡΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ' 2721/19-10-
2023 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4308 
ΧΡΗΣΤΟ
Σ ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
319/15.02.2022 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

9364 ΣΑΒΒΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 966/Γ/31.8.2018 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

655 
ΕΥΣΤΑΘΙ
ΟΣ ΦΡΙΛΙΓΓΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

655/10-7-2012 τ. 
Γ΄ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΧΗΜΕΙΑΣ Καθηγητής 

11395 ΘΩΜΑΪΣ ΠΑΠΑΜΑΡΚΑΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1114/Γ/03-11-
2016 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

10406 
ΛΑΜΠΡ
ΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

107/13-5-2005 
τ.ΝΠΔΔ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

5510 
ΣΠΥΡΙΔ
ΩΝ ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

292/27-11-2001 
τ.ΝΠΔΔ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Καθηγητής 

4941 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

317/18-12-2003 
(τ.Ν.Π.Δ.Δ.) 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΚΑΙ 
ΖΩΩΝ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

43 

 

9754 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΦΕΚ 1234/Γ΄/25-
05-2022 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

5285 
ΠΛΟΥΣΙ
Α ΜΙΣΑΗΛΙΔΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Γ’/2282/28.09.202
1 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

8094 
ΑΓΓΕΛΙΚ
Η ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος B’ 
3447/12.09.2019 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

3783 ΣΟΦΙΑ ΛΕΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 1627/Γ/23-6-2023 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18735 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΓΑΤΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 458/Γ/25-5-2016 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 
ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΠΤΙΔΙΩΝ Καθηγητής 

6393 ΕΛΕΝΗ ΖΙΩΡΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος B’ 
3447/12.09.2019 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

3958 ΑΛΕΞΙΟΣ ΒΛΑΜΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

1159/13-11-2015 
τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ  Επίκουρος Καθηγητής 

16774 ΕΙΡΗΝΗ ΜΑΡΓΙΩΛΑΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
2415/20.09.2023 

Βιοχημεία: 
Δομή και 
Λειτουργία 
Πρωτεϊνών Καθηγητής 

19412 
ΑΧΙΛΛΕ
ΑΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

Γ’ 
1632/19.09.2019 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

44 

 

ΕΞΩΚΥΤΤΑΡΙΟ 
ΧΩΡΟ 

19649 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

180/29-7-2003 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

6773 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΒΥΝΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 56/29-1-2007 τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΣΥΝΔΕΤΙΚΟΣ 
ΙΣΤΟΣ Καθηγητής 

19182 ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 982/7-6-2019 τ. Γ' 

Φαρμακογνωσί
α με έμφαση 
την 
Απομόνωση, 
Παρασκευή και 
Μελέτη της 
Λειτουργικότητ
ας 
Βιομακρομορίω
ν με 
Βιοτεχνολογία Καθηγητής 

17771 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

1154/Γ/27-08-
2014 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ/Π
ΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ ΣΗΜΑΣΙΑΣ Καθηγητής 

8649 
ΣΤΑΥΡΟ
Σ ΤΑΡΑΒΗΡΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1084/27-10-
2016/τ.Γ' 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

45 

 

3592 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟ
ΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 9/15.01.2018 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΝΕΥΡΟΦΥΣΙΟΛΟ
ΓΙΑ Καθηγητής 

18968 
ΔΙΟΝΥΣΙ
ΟΣ ΧΡΥΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1108/3-11-2016 τ. 
Γ'  

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

20226 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΧΑΜΠΑΙΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

185/23-2-2018 τ. 
Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ−ΕΝ
ΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ Καθηγητής 

19542 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1111/Γ/20-08-
2014, ΦΕΚ 
3752/11-10-2019 
τ. Β΄ (Αλλαγή 
γνωστικού 
αντικειμένου) ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

7319 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1001/10.09.2018 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΕΝΖΥΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΗ 
ΒΙΟΣΥΝΘΕΣΗ 
ΤΩΝ 
ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ Καθηγητής 

19364 
ΠΕΡΙΚΛ
ΗΣ ΝΤΑΒΛΟΥΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1398/23-11-2018 
τ. Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17643 ΖΩΗ ΛΥΓΕΡΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1129/Γ/25-08-
2014, 

Βιολογία - 
Γενετική Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

46 

 

B’/1620/21.04.202
1 

7615 
ΝΕΟΚΛΗ
Σ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1087/03.11.2017 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ, 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Καθηγητής 

9218 
ΓΕΡΑΣΙ
ΜΟΣ ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
2188/20.11.2019 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4880 
ΣΜΑΡΑΓ
ΔΑ ΚΑΖΗ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
1833/18.07.2023 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

5524 

ΡΟΜΠΕ
ΡΤ-
ΤΣΑΡΛΣ ΜΕΛΛΟΝ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

156/τΓ/02-03-
2010 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ Καθηγητής 

669 ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

814/τΓ/31-08-
2010 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4043 
ΣΟΥΛΤΑ
ΝΑ ΜΑΝΤΟΓΛΟΥ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

508/τΓ/26-07-
2011 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

47 

 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

2814 
ΠΟΛΥΔΕ
ΥΚΗΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ
ΕΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 294/Γ/02.05.2007 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

19090 ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ
ΕΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 946/Γ΄/14.10.2008 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

10644 ΦΩΤΙΟΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

1031/τ.Γ΄/13-10-
2015 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ Καθηγητής 

19491 
ΣΕΡΑΦΕ
ΙΜ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Γ 229 5/3/2020 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 
ΒΙΟΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ Καθηγητής 

10642 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜ
ΕΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
Σ 

Γ' 667 - 
10.07.2015 

ΕΝΖΥΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

48 

 

3836 
ΒΑΣΙΛΙΚ
Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

936/τ.Γ'/23.08.201
8 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΣΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3119 
ΕΥΘΥΜΙ
Α ΤΣΑΚΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

(τ.Γ') 
489/27.05.2008 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

1533 
ΕΥΣΤΑΘΙ
ΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Γ’/920/18.04.2022 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ – 
ΠΟΣΟΤΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

25295 
ΑΦΡΟΔΙ
ΤΗ ΜΠΑΚΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

1386/22-11-
2018/τ.Γ' 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

15436 ΕΛΒΙΡΑ ΜΑΣΟΥΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΕΚ 161/22-2-
2017 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ-
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1416 ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 700/Γ/21-07-2016 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2090 
ΕΥΡΥΝΟ
ΜΗ ΑΥΔΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

986/Γ/5-10-2015   
-   Γ’ 
2367/06.10.2021 

Κλινική 
Ψυχολογία Καθηγητής 

19509 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΑ ΒΟΡΡΙΑ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 661/12-7-2012 τΓ 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17774 ΘΩΜΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

181/4-8-04 
τΝΠΔΔ, Γ’ 
1720/26.10.2020 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

49 

 

18091 ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

Γ’/2400/26.09.202
2 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

17189 
ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ ΠΑΝΤΑΖΑΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

1035/18-9-2018 τ. 
Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19510 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ 39 - 21.01.2022 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ Καθηγητής 

9614 
ΑΦΡΟΔΙ
ΤΗ ΣΙΒΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 656/10-7-2012 τΓ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ
-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2622 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΜΟΣΙΑΛΟΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 463/11-4-2012 τΓ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18064 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1254/Γ/9-12-2015 ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3984 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΧΑΪΤΟΓΛΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 73/2-2-07 τ Γ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19052 ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΟΥΝΤΑΚΗ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 554/25-6-2010 τΓ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΑΝΟΣΟΒΙΟΧΗΜ
ΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4837 
ΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΣ ΜΟΥΓΙΟΣ  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ
Υ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

1127/24-11-2010 
τΓ 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΣΚΗΣΗΣ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

50 

 

19383 
ΧΡΥΣΟΣ
ΤΟΜΟΣ ΔΟΒΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

2507/29-9-2023 
τ.Γ΄ 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

14391 
ΚΑΛΛΙΟ
ΠΗ ΚΩΤΣΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1467/30.05.2023 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ - 
ΔΙΑΒΗΤΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

4144 
ΔΩΡΟΘ
ΕΑ ΚΑΠΟΥΚΡΑΝΙΔΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 49/Γ/28-1-2016 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

14495 

TΡΙΑΝΤ
ΑΦΥΛΛ
ΟΣ ΔΙΔΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 640/09.03.2023 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΔΙΑΒΗΤΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

12720 ΜΙΧΑΗΛ ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

938/27.09.2017/τ.
Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19877 
ΑΡΙΣΤΕΙ
ΔΗΣ ΚΡΙΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

112/4-2-2013 ΤΓ  -   
Γ’ 454/25.02.2022 

Φυσιολογία - 
Ιστοτεχνολογία Καθηγητής 

17504 
ΣΤΥΛΙΑΝ
Η ΦΙΔΑΝΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1229/τ.Γ'/19.07.20
19 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

3770 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΤΖΗΜΑΓΙΩΡΓΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1536/τ.Γ'/27-12-
2018 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19161 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΑ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1224/τ.Γ'/30-11-
2017 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18858 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΙΑ ΣΠΑΝΔΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1309/13.12.2017 ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

51 

 

19959 
ΑΛΕΞΑΝ
ΔΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 443/19-4-2013 ΤΓ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

19857 
ΑΣΗΜΟ
ΥΛΑ ΓΑΛΛΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

670/11.06.2018/τ.
Γ' 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ- 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

8112 
ΑΝΤΩΝΙ
ΟΣ ΖΙΑΚΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

956/27.8.2018 τ. 
Γ' ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

15222 
ΕΥΓΕΝΙΟ
Σ ΚΑΤΣΑΝΙΔΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Γ’ 956/27.08.2018 

Επιστήμη 
Τροφίμων - 
Τεχνολογία 
Κρέατος και 
Αλιευμάτων 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19279 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΜΑΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

Γ’ 
1087/03.11.2017 

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Καθηγητής 

17869 ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

1085/3-11-2017 
τεύχος Γ' 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

1796 
ΑΣΗΜΙΝ
Α ΡΑΛΛΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
125/14.02.2018 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

8974 
ΑΝΤΩΝΙ
Α ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 531/Γ/22-4-2014 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

52 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

2984 ΦΙΛΙΑ ΙΣΑΡΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Τεύχος Γ’ 
1678/13.07.2022 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18257 
ΑΙΚΑΤΕΡ
ΙΝΗ ΓΚΑΡΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

585/τ.Γ'/22-06-
2017 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18363 
ΕΥΡΥΚΛ
ΕΙΑ ΛΙΑΝΙΔΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

618/30-8-2011 
Τ.Γ', Τεύχος B’ 
4706/19.12.2019 

«Αναλυτική 
Χημεία και 
Κλινική Χημεία» Καθηγητής 

6028 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΓΚΙΜΗΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

Γ’ 
1420/23.08.2019 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ Καθηγητής 

5518 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΣΤΡΑΒΟΠΟΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ’ 
1323/06.08.2019 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

5798 
ΔΙΑΜΑΝ
ΤΗΣ ΣΙΔΕΡΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

360/14-5-2009, 
Τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΥΚΑΡΙΩΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3053 
ΠΑΝΑΓΟ
ΥΛΑ ΚΟΛΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

2018/Γ/29.10.201
9 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

53 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

18838 
ΠΡΟΚΟ
ΠΙΟΣ ΜΑΓΙΑΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

1031/Γ/04-08-
2014 

ΦΑΡΜΑΚΟΓΝΩΣ
ΙΑ - ΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19933 
ΑΝΔΡΕΑ
Σ ΣΚΟΡΙΛΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 346/Γ/20-03-2014 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

9985 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΤΡΟΥΓΚΑΚΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ Γ / 1217 / 2019 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΖΩΙΚΟΥ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ Καθηγητής 

19573 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1166/29-12-2008, 
Τ.Γ' ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

17820 ΔΙΔΩ ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1206/20-12-2010, 
Τ.Γ' 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΥΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18481 
ΑΓΓΕΛΙΚ
Η ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 1267/12-8-20 τ'Γ 

ΧΗΜΕΙΑ, ΔΟΜΗ 
ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
ΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ. 
ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥ 
ΤΡΟΠΟΥ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

54 

 

ΔΡΑΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΕ 
ΜΟΡΙΑΚΟ 
ΕΠΙΠΕΔΟ 

17546 
ΕΥΘΥΜΙ
Α ΚΙΤΡΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 1161/Γ/28-8-2014 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18581 
ΣΤΥΛΙΑΝ
ΟΣ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟ
Υ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 350/1-6-2011, Τ.Γ' ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9759 ΑΙΜΙΛΙΑ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 305/09.02.2023 

Ιατρική 
Βιοπαθολογία - 
Μικροβιολογία Καθηγητής 

6841 
ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

2614/Γ/06-10-
2023 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗΣ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

3596 
ΕΜΜΑΝ
ΟΥΗΛ ΖΟΥΜΑΚΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 771/Γ/16-8-2016 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Επίκουρος Καθηγητής 

4230 
ΕΛΕΥΘΕ
ΡΙΟΣ ΤΣΙΑΜΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 683/Γ/02-06-2014 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

55 

 

3248 
ΛΕΩΝΙΔ
ΑΣ ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

599/26-6-2008, 
Τ.Γ' 

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

18157 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΥΓΚΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

292/07-12-2004, 
Τ. ΝΠΔΔ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4831 ΜΑΡΙΑ ΤΖΕΤΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

516/Γ/09-06-2016, 
Γ’/1951/03.12.202
0 ΓΕΝΕΤΙΚΗ Καθηγητής 

19889 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΗΣ ΤΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

531/22-5-2013, 
Τ.Γ' 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

2359 
ΣΤΑΥΡΟ
Σ ΣΟΥΓΙΟΥΛΤΖΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 131/14.02.2018 

ΠΑΘΟΦΥΣΙΟΛΟ
ΓΙΑ-
ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛ
ΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4879 
ΓΕΡΑΣΙ
ΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1773/05.11.2020 

Καρδιολογία-
Μοριακή 
Καρδιολογία Καθηγητής 

17711 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΡΑΠΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
2399/26.09.2022 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗΣ Καθηγητής 

4785 
ΛΟΥΚΙΑ
ΝΟΣ ΡΑΛΛΙΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1824/10.10.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

56 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

18338 
ΧΡΙΣΤΙΝ
Α ΠΙΠΕΡΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1277/Γ/16-12-
2015, 
Γ’/1098/14.05.202
1 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

6470 
ΑΓΓΕΛΙΚ
Η ΣΑΕΤΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1412/17.06.2022 

Παθολογική 
Ανατομική-
Μοριακή 
Παθολογική 
Ανατομική Καθηγητής 

9315 
ΜΕΛΠΟ
ΜΕΝΗ ΠΕΠΠΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ 2059 - 
17.12.2020 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

11097 
ΑΓΓΕΛΙΚ
Η ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

489/τ.Γ'/03-05-
2018 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

4574 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΠΑΡΙΣΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ 1824 - 
10.10.2019 - B 
4189 - 
29.09.2020(μεταβ
ολή γνωστικού 
αντικειμένου) 

Καρδιολογία- 
Επείγουσα 
Ιατρική Καθηγητής 

7584 
ΑΡΤΕΜ
ΗΣΙΑ ΝΤΟΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 534/Γ/09-06-2017 ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

13083 
ΕΜΜΑΝ
ΟΥΗΛ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 527/Γ/10-6-2016 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

57 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 

5860 
ΙΓΝΑΤΙΟ
Σ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

491/Γ/01-06-2016, 
Γ’/1782/07.11.202
0 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

10041 ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΛΑΜΑΓΚΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1033 / τεύχος Γ’ / 
06.05.2021 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - 
ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

10838 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΜΑΚΡΥΛΑΚΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 160/Γ/29.01.2021 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ Καθηγητής 

22780 
ΦΩΤΕΙΝ
Η ΜΠΟΥΦΙΔΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ857/2019 (24-05-
2019) 

Ιατρική 
Μικροβιολογία 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

9279 
ΑΝΔΡΟ
ΝΙΚΗ ΝΑΣΚΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

81/Γ/20-2-2015,  
Γ’/1782/07.11.202
0 

ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

11465 
ΑΦΡΟΔΙ
ΤΗ ΝΟΝΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1412/17.06.2022 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

19297 ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΥΤΑΤΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
2885/17.11.2022 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ-
ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗΣ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

58 

 

1837 ΚΛΕΙΩ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1412/τ.Γ΄/17-06-
2022 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

10831 ΒΑΪΑ ΛΑΜΠΑΔΙΑΡΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ 915 - 15.04.2022 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ - 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

5674 
ΧΡΗΣΤΟ
Σ ΚΡΟΥΠΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

3234/11.12.2023 
(τ. Γ’) 

«Κλινική 
Βιοχημεία-
Ιατρική Χημεία» Καθηγητής 

17912 
ΧΡΗΣΤΟ
Σ ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 772/2-8-2012, Τ.Γ' 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19449 
ΕΥΑΝΘΙ
Α ΚΑΣΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1177/21.05.2021 

Βιοχημεία-
Ενδοκρινολογία Καθηγητής 

4304 
ΣΠΥΡΙΔ
ΩΝ ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

315/Γ/8-4-2015  -  
Γ’ 
1824/10.10.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

14393 ΑΡΓΥΡΗ ΓΙΑΛΕΡΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 555/15.06.2017 

Βιοχημεία- 
Αιμόσταση 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19887 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΤΖΟΥΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

775/13-10-2011, 
Τ.Γ', ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

59 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Γ’/2196/31.12.202
0 

16963 
ΧΑΡΙΚΛΕ
ΙΑ ΓΑΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1412/17.06.2022 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

13370 ΜΑΡΙΑ ΓΑΖΟΥΛΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 11/14.01.2021 - 
B’ 
2847/07.06.2022 

Βιολογία - 
Γενετική - 
Νανοϊατρική Καθηγητής 

18322 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 123/12.02.2018 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

19641 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1431/17.06.2022 

ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡ
ΓΙΚΗ Καθηγητής 

10459 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΙΑ ΑΓΓΕΛΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1773/05.11.2020 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

19757 
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΙΑ ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1227/Γ/3-12-2015 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ-
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

18323 
ΓΕΡΑΣΙ
ΜΟΣ ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 730/Γ/24-07-2015  ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

60 

 

6530 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΟΥΦΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ' 194/21.02.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

10721 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥΤΟΥΖΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

194/21-2-
2019/τ.Γ' ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

6258 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΤΣΑΚΡΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 231/11-4-07, Τ.Γ' ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

17847 
ΠΑΝΑΓΙ
ΩΤΑ ΤΟΥΛΟΥΜΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1345/Γ/31-12-
2015 

ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ - 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

5288 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΑ ΤΗΝΙΑΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 133/11-2-2019 Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

19433 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ ΣΥΨΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
700/25.04.2019 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙ
Α Καθηγητής 

19600 
ΙΩΑΝΝΗ
Σ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1009/11-10-
2017/τ.Γ' 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

18082 
ΕΥΘΥΜΙ
Α ΜΠΑΣΔΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ’ 228/14.03.2017 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙ
ΚΗ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

61 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

6694 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

263/31-8-06, Τ. 
ΝΠΔΔ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19934 
ΠΑΡΑΣΚ
ΕΥΗ 

ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΥ-
ΛΑΔΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

440/τ.Β/18.4.2013 
-  
549/τ.Β/22.02.201
9(γνωστικό 
αντικείμενο) 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ-
ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19488 ΕΙΡΗΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
701/20.06.2018 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

19735 

ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ-
ΕΥΑΓΓΕΛ
ΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 401 Γ΄/04.05.2017 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

19801 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΚΟΛΛΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 809/Γ/26-06-2014 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

18817 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΔΙΑΛΥΝΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

890/11-07-2014, 
Τ.Γ' 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

62 

 

30150 
Παρασκ
ευή Κίτσιου 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  200/22/02/2013 

«Βιοχημεία και 
Μοριακή 
Βιολογία 
Διαμεμβρανικώ
ν Πρωτεϊνών : 
Σχέσεις Δομής - 
Λειτουργίας». Κύριος Ερευνητής 

18627 
ΖΑΦΕΙΡ
ΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  518/Γ/27-07-2011 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ, 
ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η, ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α Διευθυντής Ερευνών 

17758 
ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ ΚΛΕΤΣΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

309/10-4-2008 
Τεύχος τρίτο 

ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ Διευθυντής Ερευνών 

30476 
ΜΕΤΑΞΙ
Α ΒΛΑΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

309/10-4-2008 Γ' 
& 4329/1-10-2018 
Β' 

Δομική Βιολογία 
-Δομική 
Βιοϋπολογιστικ
ή Διευθυντής Ερευνών 

19777 
ΑΓΓΕΛΙΚ
Η ΧΡΟΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"   

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

475/Γ/21-5-2015, 
γν. αντικείμενο: 
4329/τ. B'/ 01-10-
2018 

Βιοχημεία με 
έμφαση στη 
μελέτη 
λιποπρωτεϊνών Διευθυντής Ερευνών 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

63 

 

6616 
ΕΜΜΑΝ
ΟΥΗΛ ΜΙΚΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 697/9-8-2010, Τ.Γ' 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠ
ΙΑ ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-
ΜΟΡΙΑΚΕΣ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΕΙ
Σ. ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΔΟΜΗΣ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟ
Σ Καθηγητής 

6313 
ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ 

ΚΑΛΛΙΘΡΑΚΑΣ-
ΚΟΝΤΟΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

641/20-06-
2013/τ.Γ 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ME 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΑΚΤΙΝΕΣ Χ Καθηγητής 

20568 
ΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΣ ΣΑΚΚΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ  936/Γ/23.8.2018 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

7415 
ΑΝΑΣΤΑ
ΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΤΟΣ 

ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 557/Γ/30-04-2014 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΤΟΞΙΚΕΣ ΟΥΣΙΕΣ Επίκουρος Καθηγητής 

18026 
ΣΠΥΡΙΔ
ΩΝ ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 1280/Γ/24-9-2014 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

64 

 

19069 
ΑΠΟΣΤΟ
ΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ Γ 264 - 13.03.2018 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠ
ΙΑ ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

967 
ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΛΙΚΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 258/Γ/27-03-2015 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

6317 
ΜΑΜΑΝ
ΤΟΣ ΠΡΟΔΡΟΜΙΔΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 455/Γ/19-5-2017 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

19103 
ΧΡΗΣΤΟ
Σ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ 

592/30-7-2009 τ.Γ' 
& B’ 
4743/27.07.2023 

Φαρμακευτική 
Ανάλυση Καθηγητής 

2518 
ΑΘΑΝΑΣ
ΙΟΣ ΒΛΕΣΣΙΔΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 258/Γ/27-3-2015 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ Καθηγητής 

4991 
ΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΣ ΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

907/31-8-2012/ 
τ.Γ΄ 

ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΑΚΤΙΝΕΣ Χ Καθηγητής 

17905 
ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ ΜΑΣΤΟΡΑΚΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

468/19-05-2015, 
Τ.Γ' 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

18266 
ΓΡΗΓΟΡΙ
ΟΣ ΚΑΛΤΣΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 69/Γ/2-2-2016 

Παθολογία-
Ενδροκρινολογί
α Καθηγητής 

19457 
ΑΝΔΡΕΑ
Σ ΛΑΖΑΡΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 691/Γ/18-7-2016 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΜΙΚΗ Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

65 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

8287 
ΧΑΡΑΛΑ
ΜΠΟΣ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
194/21.02.2019 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

19955 
ΚΥΡΙΑΚΗ
-ΑΘΗΝΑ ΚΑΡΑΒΑΝΑΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

901/10-8-18, 
Τεύγχος Γ' 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ - 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓ
ΙΑ Καθηγητής 

19954 
ΧΡΙΣΤΙΝ
Α 

ΚΑΝΑΚΑ - 
ΓΚΑΝΤΕΝΜΠΑΪΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

552/Γ/16-06-2016 
- Β/1206/02-04-
2018 

Παιδιατρική- 
Παιδιατρική 
Ενδοκρινολογία Καθηγητής 

5453 
ΑΡΙΣΤΕΙ
ΔΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

823/23-08-2017, 
Τ. Γ' , Β’ 
1132/05.04.2019 

Βιολογία - 
Γενετική Καθηγητής 

18543 ΜΙΧΑΗΛ ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ’ 894/12.09.2017 
(γνωστικό 
αντικείμενο 
2085/7.6.2018/τ.Β
') 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ - 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

  

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8



 

66 

 

19945 
ΕΜΜΑΝ
ΟΥΗΛ ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Γ/1009/11.10.201
7 ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ Καθηγητής 

 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

ΑΔΑ: 6ΣΛ4469Β7Δ-1Ω8


		2024-07-17T13:05:55+0300
	Athens




